Medicus

pubertatis: et sic cum puenierit ad etate debita si alter eorum uult dissoluere ut in. c. accessit. de test. ipm. et de die si solū alter erat in etate debita qd cum puenierit ad etate poterit dissoluere. Ulex ē qd si fieri auctoritate eēde. ut no. gl. in. d. c. accessit. Aut fuit factū in debita etate et tūc si alter uult solū pmoneri ad sacros ordines nō pōt nec dissoluere matrimonium. ut cōit tenet in. d. c. j. Aut uult intrare religionē et sic pōt dissoluere matrimonium statim p pfectionē factā: ita qd alter qd remāsit in seculo libere pōt contrahere cum altero: sed ante pfectionem non. ut in. c. verum. et in. c. ex parte. d. ij. de puer. coniug. et intellige p pfectionem tacitam vel expressam factā et uide de religionibus approbatis: aliter nō dissoluere ut in. d. c. vni. co. Et quo infert Pano. in. d. c. ex parte. el. ij. quia licet sponsus efficiat mantellatus vel de tercio ordine nō dissoluere matrimonium: qd si sit modus approbatus nō tū religio. Si nulliter nō dissoluere p ingressu solū religionis approbati: nisi ut dixi tūc uel expresse pfitentur. Un si qd intrare uellet tū pfitentur nō possent altero inuito. Aduerte tū qd sunt qd daz mulieres de tercio ordine scilicet frācisci qd uiuūt collegiali ter et pfitentur uota religionis et concessioe applica. Et ideo talis pfectio bñ dissolueret matrimonium nō psumma cū. sic dedarant Sixtus papa qrtus: siue an sit factus siue post dicram pfectionē contraheret.

18 Et qd sepe a doctoribus et in sacra scriptura sit mencio de pūctis p ppria nomia ut ipa qd qd intelligat sub breni cōpendio inferius dare de nō strabo. Nurus dicitur filij patri et matris uiri sui. Socrer dicitur uir filie patri et matris uiri sui. Socrer dicitur pater et sororius p dicta mater dicitur nurus et genero. Non uereca dicitur socrer filijs ex alio matrimonio uiri. Utrius dicitur socrer uir filijs ex alio matrimonio uiri. Priuigni et priuignie dicitur p dicti filij et filie alteri copulato. Patruus et amita sunt frater et soror patris. Auunculus et matertera sunt frater et soror matris. Et isti si addit magnus sunt frater vel soror aui vel auie. Patruales sunt filij duoz fratraz qd habet etia patruum et amitam. Cosobrini sunt filij duoz soroz inter se qd habent etia auunculu et matertera. Amitini et amitine sunt filij fratris et sororis inter se.

Medicus triplē pōt eē in culpa de morte infirmi: pmo an factū. s. qn intronitrit se de eo qd iurat vel ad ipm nō spectat uel nō suffic ad agendū solus. Secdo in facto: qd si pitus nō tū seqt traditōe.

artis s; fantasia sui capitis uel expimēta noua. Intelligenti expimēta noua uel sua fantasia sit rōnabil: qd liceret. Tercdo post factū qn est negligēs circa custodia infirmi. ita no. Bar. Inno. et Ho. in. c. tua. de homi.

¶ Utrum euentus mortalitatis debeat medico imputari? R. qd nō: si diligentiā quā debuit et pōtuit exhibuit. ff. de offi. pfi. l. illicitas. §. si cui. vide. s. Homicidii. ij. §. xviij. Et aduerte qd medicus tenet in foro anime nō solū qn uoluntarie ledit: puta plongando in similitatem et hndi. s; etiam qn ex ignorātia uel imperitia uel non sequens traditōnes artis aliquem lesit. ut no. Pē. in. aut. sed hodie. C. de iudi. Na imperitia medici culpe annueneratur. l. si qd fundum. §. cessus. ff. locati. et l. imperitia. ff. de reg. iur. et in gl. f. q. iij. nō ē imputanda. Limitat hoc Pa. in. c. ad aures. de era. et qli. uex qn assumpsit officiu uoluntarie. Secus si ex necessitate qn ex ignorātia et imperitia ledit: ut pnta uirū aliqbus expis: als et bona fide quia sibi imputet qd talem elegit: ex qd debebat se imperitū.

¶ Quid si dubitat medicinam nocuam? R. qd nullo mō debet dare: s; tunc rem ptem eligere. ut psumpt. c. illud. de homici. c. petino. quia securius est hominem relinquere in manu dei qd medicinas dare de qbus dubitat. fm Inno. in. c. tua. nos. de homi. et ibi Pa. Et intellige eum in dubio qn non habet aliq quid ex qd pbabilius erit in effectu qd nocua. Secus si haberet aliquā pbabilitate potius de uisitate qd de nocuitate: qd sic pōt dare adhibita debita diligētia et studio. qd si nō p pte est in dubio s; in opinione uel titubatoe.

¶ Utrū sit in culpa medicus qn medicinā fm artē dedit s; ex defectu spezz uel admixtione alia sit nocua? R. qd nō: si debita diligentiā adhibuit. c. aplice. de de. ex. mi. fm Inno. et Host.

¶ Utrū chirurgicus incidēs aliquē qd p pte incōsuetū dispositōe uenaz: uel qd p pte insolituz timore uel tremore qd uenit sup eum mortuus ē sit in culpa? R. qd nō: si debita diligentiā adhibuit et erat pitus. ar. c. ex his. de frig. et male. Et h uex si non dubitabat de h: qd si dubitabat debuit omittere. ut no. Inno. et Ho. ne cler. vel mo. c. sniaz. et d. c. tua. nos.

¶ Utrū medicus teneat qrtis curare? R. qd sic: si est paup infirmus. fm glo. lxxij. di. §. i. Si sō diues ē nō tenet. cū nō cogat de suo facere bñficiū. r. q. ij. p. carie. et licite recipit mercedez sua. xiiij. q. v. c. nō sanie.

¶ Sed quid si infirmus sit diues tū ex auaricia nō uult solvere medico: d; ne medicus eū

ino: i pmittere: R. q. nō: s; d; ei medicinas z alia necessaria facere suis expēsis q̄s postea re petere poterit eū sanus effectus fuerit: q; vtili ter gessit negotiū eius. ff. de neg. ge. l. pōponi. si morial reperet ab heredib; q; sufficit si vti liter cepit gerere: l; cūctus nō sit secutus. l. sed an vltro. ff. de neg. ge. nec pōt ei obijci q; cā pie tatis h̄ fecerit: nisi sit ei p pūquus. vt. l. alimē ta. C. de neg. ge. q; tūc optet ptestet q; gr̄is nō incedit h̄ facere: als nō repereret. d. l. alimēta. nō. h̄ gl. in. d. s. j.